
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 3η έως την 9η Ιανουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 6.774 22.520 29.294 76,88% 

2η Υ.Πε. 8.667 5.765 14.432 39,95% 

3η Υ.Πε. 6.135 10.428 16.563 62,96% 

4η Υ.Πε. 7.724 6.311 14.035 44,97% 

5η Υ.Πε. 6.419 9.367 15.786 59,34% 

6η Υ.Πε. 12.135 12.948 25.083 51,62% 

7η Υ.Πε. 2.378 7.688 10.066 76,38% 

Σύνολο 50.232 75.027 125.259 59,90% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 15.563 8.324 6.957 1.272 22.520 9.596 

2η Υ.Πε. 2.113 1.262 3.652 1.011 5.765 2.273 

3η Υ.Πε. 3.849 2.316 6.579 2.044 10.428 4.360 

4η Υ.Πε. 1.954 964 4.357 1.060 6.311 2.024 

5η Υ.Πε. 2.314 1.425 7.053 1.854 9.367 3.279 

6η Υ.Πε. 3.859 1.655 9.089 2.505 12.948 4.160 

7η Υ.Πε. 4.594 3.154 3.094 985 7.688 4.139 

Σύνολο 34.246 19.100 40.781 10.731 75.027 29.831 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.687 1.757 2.087 220 6.774 1.977 

2η Υ.Πε. 4.302 1.578 4.365 445 8.667 2.023 

3η Υ.Πε. 3.865 1.648 2.270 575 6.135 2.223 

4η Υ.Πε. 4.973 1.796 2.751 535 7.724 2.331 

5η Υ.Πε. 4.517 2.879 1.902 352 6.419 3.231 

6η Υ.Πε. 8.626 4.896 3.509 548 12.135 5.444 

7η Υ.Πε. 1.439 636 939 144 2.378 780 

Σύνολο 32.409 15.190 17.823 2.819 50.232 18.009 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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